

# 融资融券市场每日数据统计

| 融资融券 ■ 交易          |                |                |                     |                            | 融资融券 ■ 余额 |              |                 |                           |
|--------------------|----------------|----------------|---------------------|----------------------------|-----------|--------------|-----------------|---------------------------|
| 日期                 | 融资买入金额<br>(亿元) | 融券卖出金额<br>(亿元) | 融资融券<br>交易额<br>(亿元) | 融资融券交易<br>额占 A 股交易<br>额的比重 | 融资余额 (亿元) | 融券余额<br>(亿元) | 融资融券余<br>额 (亿元) | 融资融券余额占<br>A 股流通市值的<br>比重 |
| 2018/4/19          | 414.3          | 9.8            | 424.1               | 8.8%                       | 9914.3    | 56.3         | 9970.6          | 2.29%                     |
| 2018/4/18          | 419.0          | 10.7           | 429.6               | 8.7%                       | 9930.8    | 54.7         | 9985.5          | 2.31%                     |
| 2018/4/17          | 377.6          | 8.6            | 386.1               | 8.3%                       | 9932.9    | 52.8         | 9985.7          | 2.33%                     |
| 2018/4/16          | 386.3          | 9.1            | 395.4               | 8.8%                       | 9956.3    | 54.6         | 10010.9         | 2.30%                     |
| 2018/4/13          | 314.1          | 7.0            | 321.1               | 8.1%                       | 9941.3    | 53.8         | 9995.1          | 2.27%                     |
| 2018/3/30<br>(上月底) | 427.1          | 9.4            | 436.5               | 8.8%                       | 9956.6    | 52.3         | 10008.9         | 2.26%                     |

| 融资融券 ■ 证券公司 ■ 投资者  |                 |                |            |           |                                   |                                  | 融资融券 ■ 担保品 |      |      |      |      |      |      |     |       |                         |
|--------------------|-----------------|----------------|------------|-----------|-----------------------------------|----------------------------------|------------|------|------|------|------|------|------|-----|-------|-------------------------|
| 日期                 | 证券<br>公司<br>(家) | 营业<br>部<br>(家) | 投资者数量      |           | 参与<br>交易<br>的投<br>资者<br>数量<br>(名) | 有融资<br>融券负<br>债的投<br>资者数<br>量(名) | 可充抵保证金证券   |      |      |      |      |      | 担保资金 |     | 合计    | 平均维<br>持担保<br>比例<br>(%) |
|                    |                 |                | 个人<br>(万名) | 机构<br>(家) |                                   |                                  | 主板         |      | 中小板  |      | 创业板  |      | 市值   | 比重  |       |                         |
|                    |                 |                |            |           |                                   |                                  | 市值         | 比重   | 市值   | 比重   | 市值   | 比重   |      |     |       |                         |
| 2018/4/19          | 93              | 10306          | 465.5      | 15274     | 159057                            | 1198500                          | 19191      | 63.6 | 5883 | 19.5 | 3475 | 11.5 | 1401 | 4.6 | 30180 | 256.8                   |
| 2018/4/18          | 93              | 10301          | 465.4      | 15263     | 158692                            | 1200173                          | 19015      | 63.4 | 5868 | 19.6 | 3475 | 11.6 | 1423 | 4.7 | 30009 | 255.0                   |
| 2018/4/17          | 93              | 10295          | 465.3      | 15251     | 157567                            | 1198265                          | 18892      | 63.6 | 5767 | 19.4 | 3389 | 11.4 | 1453 | 4.9 | 29726 | 252.3                   |
| 2018/4/16          | 93              | 10293          | 465.2      | 15240     | 157062                            | 1196242                          | 19259      | 63.6 | 5932 | 19.6 | 3494 | 11.5 | 1391 | 4.6 | 30299 | 256.7                   |
| 2018/4/13          | 93              | 10292          | 465.1      | 15221     | 135667                            | 1192057                          | 19480      | 64.0 | 5934 | 19.5 | 3485 | 11.4 | 1339 | 4.4 | 30455 | 258.4                   |
| 2018/3/30<br>(上月底) | 93              | 10261          | 464.5      | 15163     | 166123                            | 1196599                          | 19573      | 63.8 | 6018 | 19.6 | 3549 | 11.6 | 1319 | 4.3 | 30674 | 260.8                   |

资金净流入/净流出行业板块前五名

| 资金净流入前五行业板块 |                |             |      | 资金净流出前五行业板块 |                |             |      |
|-------------|----------------|-------------|------|-------------|----------------|-------------|------|
| 板块名称        | 当日融资余额<br>(亿元) | 净流入<br>(亿元) | 增幅   | 板块名称        | 当日融资余额<br>(亿元) | 净流出<br>(亿元) | 减幅   |
| 有色金属        | 577.1          | 1.4         | 0.2% | 食品饮料        | 220.4          | 4.5         | 2.0% |
| 计算机         | 518.5          | 0.8         | 0.2% | 电子          | 627.0          | 2.3         | 0.4% |
| 化工          | 469.0          | 0.6         | 0.1% | 房地产         | 549.5          | 2.0         | 0.4% |
| 公用事业        | 346.6          | 0.2         | 0.1% | 非银金融        | 838.8          | 1.9         | 0.2% |
| 综合          | 124.3          | 0.1         | 0.1% | 传媒          | 292.6          | 1.6         | 0.5% |



图 1：近三十个交易日融资融券交易金额及占 A 股交易额的比重图 2：近三十个交易日融资融券余额及占 A 股流通市值的比重